UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 2472 /SGTVT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Thuận, ngày  24  tháng 10 năm 2022
V/v hướng dẫn đăng ký và kích hoạt

tài khoản định danh điện tử

                                               Kính gửi:

       -   Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Kế hoạch số 538/KH-SGTVT ngày 14/3/2022 thực hiện Đề án phát

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 của Sở Giao thông vận tải.

Căn cứ Kế hoạch số 1742/KH-SGTVT ngày 28/7/2022 Thông tin tuyên

truyền triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030 của Sở Giao thông vận tải.

Để đẩy mạnh việc thực hiện nhiệm vụ của các Kế hoạch nêu trên, Văn

phòng Sở triển khai hướng dẫn đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện

tử đến các phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở GTVT như

sau:

 Truy cập vào địa chỉ website như sau: (vneid.gov.vn) và thực hiện theo

hướng dẫn để đăng ký và kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

 Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị trực thuộc Sở triển khai nội dung trên đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động để thực hiện đăng ký và kích hoạt khi đã được

cấp căn cước công dân có gắn chip./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VP (Long).

          KT.GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Nam

https://vneid.gov.vn/

		2022-10-24T15:51:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Nam<namnq@sgtvt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T15:54:12+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Thuận<sgtvt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!